СОГЛАШЕНИЕ №
о выделении средств краевого бюджета для премирования победителей краевого  конкурса  на  звание  «Самый  благоустроенный город, станица Кубани»
 г. Краснодар                                                                       «___»__________2015 г.
Департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края, являющийся главным распорядителем средств краевого бюджета, в дальнейшем именуемый "Департамент", в лице руководителя Волошина Александра Михайловича, действующего на основании Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, утвержденного постановлением  главы администрации Краснодарского края  от 27 апреля 2007 года         № 390, с одной стороны, и администрация муниципального образования _____​​_____________________, именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы муниципального образования _____________________, действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является предоставление Департаментом бюджету Муниципального образования средств краевого бюджета - денежной премии за «__» место по «__» категории в конкурсе на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» по итогам 2014 года  в соответствии с Законом Краснодарского края от 12 декабря 2014 года № 3868-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 октября 2013 года № 1169, постановлением главы администрации Краснодарского края от 13 января 1998 года № 20 «О проведении краевого конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» и участии во Всероссийском конкурсе на звание «Самый благоустроенный город России», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июня 2015 года № 582  «Об итогах конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» и определении претендентов для участия во Всероссийском конкурсе  на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России» в 2014 году и проведении конкурса в 2015 году», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 июля 2015 года № 120 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для премирования победителей конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» по итогам 2014 года».
2. Обязательства сторон
2.1. Департамент обязуется:

2.1.1. Доводить до Муниципального Образования уведомления об объемах бюджетных ассигнований краевого бюджета на 2015 год, предусмотренных  законом  Краснодарского  края  от  12  декабря  2014  года № 3068-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 июня 2015 года № 582 «Об итогах конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» и определении претендентов для участия во Всероссийском конкурсе  на звание «Самое благоустроенное городское (сельское) поселение России в 2014 году», приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 2 июля 2015 года № 120 «О распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края для премирования победителей конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» по итогам 2014 года.
2.1.2.  Обеспечивать, в порядке межбюджетных отношений, выделение денежной премии - средств краевого бюджета бюджету муниципального образования _____________________ в сумме _____________ (цифрами и прописью) рублей, для финансирования на цели, предусмотренные постановлением главы администрации Краснодарского края от 13 января    1998 года № 20 «О проведении краевого конкурса на звание самый благоустроенный город, станица Кубани» и участии во Всероссийском конкурсе на звание «Самый благоустроенный город России», по следующим кодам бюджетной классификации:

глава 823 «Департамент жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края» - главный распорядитель средств краевого бюджета;

раздел 14 «Межбюджетные трансферты»;

подраздел 03 «Иные межбюджетные трансферты общего характера»;

целевая статья расходов 1356015 «Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани»;

вид расходов 540 «Иные межбюджетные трансферты»;

статья экономической классификации 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации».

2.1.3. Вправе запрашивать от Муниципального образования любую документацию, необходимую для реализации настоящего Соглашения.

2.1.4. Осуществлять контроль за целевым использованием средств краевого бюджета, выделенных бюджету Муниципального образования в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации.
2.2. Муниципальное образование обязуется:

2.2.1. Отражать поступление перечисленных средств из краевого бюджета, предусмотренных п.  2.1.2. на финансирование мероприятий по благоустройству, в доходах и расходах  бюджета Муниципального образования;

2.2.2. Распоряжаться средствами в соответствии с их целевым назначением и обеспечивать контроль за проведением всего комплекса работ в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе действующими строительными нормами и правилами, утвержденной сметно-технической документацией.

2.2.3. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств краевого бюджета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.2.4. Проводить в установленном порядке конкурсы, аукционы по определению исполнителей мероприятий, на которые направляются средства краевого бюджета.

2.2.5. Заключать муниципальные контракты на выполнение подрядных работ, поставку товаров, услуг для муниципальных нужд в соответствии с  решениями конкурсных комиссий на сумму ассигнований  краевого бюджета.

2.2.6. Представлять в установленные сроки Департаменту:

2.2.6.1. Годовую и квартальную отчетность в соответствии c приложением № 2 в соответствии с п. 3.2 приказа  министерства финансов Краснодарского края от 29 декабря 2012 года № 336 «Об утверждении Порядка отражения в бюджетном учете операций, по межбюджетным трансфертам (в том числе поступившим из федерального бюджета) и  формирования  бюджетной отчетности об их использовании», «Отчет об использовании субсидий (субвенций, иных МБТ)».
2.2.6.2. Отчет об использовании бюджетных средств на мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений в 2015 году по форме согласно приложению № 1 к настоящему соглашению.

2.2.7. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомлять Департамент путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом.
3. Объемы и порядок финансирования
3.1. Сумма денежной премии в соответствии с настоящим Соглашением составляет ________________ (цифрами и прописью) рублей.
3.2 Департамент осуществляет финансирование победителей конкурса на звание «Самый благоустроенный город, станица Кубани» по итогам 2014 года в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных законом Краснодарского края от 12 декабря 2014 года  № 3068-КЗ «О краевом бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», путем перечисления средств краевого бюджета в доход бюджета Муниципального образования, после вступления в силу настоящего соглашения.

3.3. Денежная премия расходуется Муниципальным образованием на развитие городского (поселкового) хозяйства в области благоустройства, проведение мероприятий по благоустройству.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае не использования или нецелевого использования средств краевого  бюджета,  предусмотренных  в  п. 3.1.  настоящего  Соглашения, Муниципальное образование несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

         5. Срок действия соглашения
5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств.
   6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при исполнении настоящего Соглашения, разрешаются путем переговоров с обязательным оформлением протокола.

6.2. В случае невозможности такого урегулирования разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
7. Особые условия
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Изменения, вносимые в настоящее Соглашение, и другие изменения, оформляются дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
8.1. Адрес: 3500020, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 181, ИНН 2308078236,  КПП  230801001, УФК  по  Краснодарскому краю (Минфин Краснодарского края (департамент ЖКХ края)), л/сч 823110540,                            р/сч 40201810100000100010, Южное ГУ Банка г. Краснодар, БИК 040349001,     ОКТМО 03701000, ОГРН 1022301204111
8.2. Администрация муниципального образования указать юридический адрес администрации
Получатель субсидии: указать реквизиты администратора доходов по получению данной субсидии, ИНН, КПП, ОКАТО
9. Подписи и печати сторон
Департамент жилищно-коммунального хозяйства

Краснодарского края

Руководитель                                              ____________________А.М. Волошин

м.п.

Администрация муниципального образования

Глава  муниципального образования       ____________________
м.п.
Приложение №1  к соглашению
№_____ от «___»________2015  года

Об использовании бюджетных средств на мероприятия
по благоустройству городских и сельских поселений в 2015 году

	№

п/н
	Наименование проведенного мероприятия
	Дата проведения  мероприятия (номер и дата муниципального контракта, с наименованием подрядной организации)
	Освоенная сумма (руб.) дата и номер платежного поручения)
	Примечание (причины не использования суммы в соответствии с заключенным МК, дата освоения)

Глава муниципального образования      _________________

М.п.

                                                                                                                                                            Приложение № 2  к соглашению
   (утв. приказом министерства финансов

от 29 декабря 2012 года № 336)

	ОТЧЕТ

	Об использовании субсидий (субвенций, иных МБТ)

	Наименование главного администратора доходов____________________________________________________

	Наименование получателя межбюджетных трансфертов_______________________________________________

	на               2015 г.

	Единица измерения: рубли, копейки

	1. Движение целевых средств

	Отчет 1

	Код                         ОКТМО
	Межбюджетные трансферты код бюджетной классификации расходов
	Код бюджетной классийикации  доходов
	Остаток средств на начало года
	Поступило межбюджетных трансфертов
	Произведено расходов получателем средств
	Восстановлено остатков межбюджетного трансферта прошлых лет
	Возвращено неиспользованных остатков прошлых лет в краевой бюджет
	Возвращено из краевого бюджета целевых средств в объеме потребностей в их расходовании
	Остаток целевых средств на конец отчетного периода

	С начала года (сумма)
	в том числе за отчетный период
	С начала года
	в том числе за отчетный период

	всего (гр.4+ 5-7+9-(10-11))
	в том числе подлежащий возврату в краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. целевые средства, поступившие из федерального бюджета

	2. целевые средства, поступившие из краевого бюджета

	Итого
	х
	х

	0
	0
	0
	0

	           2. Расходование целевых средств

	   Отчет 2

	Наименование показателя
	Код главного распорядителя средств краевого бюджета
	Код классификации расходов бюджетов бюджетной системы Россиийской Федерации * (код раздела, подраздела, целевой статьи расходов, вида расходов, КОСГУ **)
	Произведено расходов получателем средств

	С начала года
	В том числе за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы целевых средств, всего:
	X
	X

	в том числе по коду главного распорядителя средств краевого бюджета
	805
	X

	из них:

	*В 1-3 разрядах кода классификации расходов бюджетов указываются нули.
** КОСГУ – код классификации операции сектора государственного управления

                                                                   3. Анализ причин образования остатков целевых средств.

Отчет 3
	Наименование показателя
	Код главного распорядителя
	Код целевой статьи расходов
	Остаток на конец отчетного периода
	Код причины образования остатка средств
	Причина образования остатка средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	805

Руководитель                                       _____________    ___________________

                                                                      (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                             _____________    ___________________

                                                                                             (подпись)               (расшифровка подписи)

Согласовано с финансовым органом:

Начальник бюджетного отдела          ____________   ____________________
                                                                    (подпись)                 (расшифровка подписи)

Начальник отдела учета и

отчетности                                           _____________   ____________________
                                                                                           (подпись)                 (расшифровка подписи)

Исполнитель                                        _____________  _____________________  ____________
                                                                  (подпись)                   (расшифровка подписи)              (телефон)
«______»     ________________20____г.